

Datum: 05.12.2005

Universitätszeitschrift in Allenstein



UNIWERSYTET
WARMIŃSKO-MAZURSKI
W OLSZTYNIE

Nr 12 (79)
Olsztyn, grudzień 2005

WIADOMOŚCI UNIWERSYTECKIE UWM

Współpraca Wydziału Teologii z Uniwersytetem w Vechcie

Od 15 do 21 listopada br. grupa doktorantów ks. prof. Cypriana Rogowskiego, kierownika Katedry Katechetyki i Pedagogiki Religii na Wydziale Teologii oraz prof. Egona Spiegela, profesora Uniwersytetu w Vechcie i Wydziału Teologii UWM w Olsztynie, uczestniczyła w seminarium naukowym, które odbyło się na Uniwersytecie w Vechcie (w Niemczech).

Doktorantów reprezentowali: Danuta Ciecierska, Iwona Feszczyn, Maria Gąglewska, Beata Kolenda i Beata Śliż. Seminarium zostało zorganizowane w ramach współpracy między Wydziałem Teologii UWM a Uniwersytetem w Vechcie.

Głównymi inicjatorami i organizatorami byli prof. Egon Spiegel oraz ks. prof. Cyprian Rogowski, dziekan Wydziału Teologii, który w ramach programu Socrates-Erasmus wygłosił po raz kolejny cykl wykładów pomocnych w prowadzeniu badań naukowych, tym razem w kontekście tematów rozpraw doktorskich.

Przygotowano bogaty program naukowy i kulturalny. Na powitanie odbyło się spotkanie z prorektorem uczelni, prof. Martinem Winterem oraz z dyrektorem Instytutu Teologicznego, prof. Karlem Josefem Leschem, w którym uczestniczyła

także lokalna prasa. Tematem rozmów były zagadnienia podejmowane w dysertacjach, dotyczących rozwoju refleksji pedagogiczno-religijnej w okresie przemian w Polsce, a także kontynuacja wydawania międzynarodowego periodyku *Keryks* w naszym Wydawnictwie Uniwersyteckim. Dzięki artykułom publikowanym jednocześnie w języku polskim i niemieckim *Keryks* pomaga we współpracy wielu środowisk naukowych w Polsce i krajach niemieckojęzycznych.

Polscy goście wysłuchali cyklu wykładów wygłoszonych przez prof. Egona Spiegela i ks. prof. Cypriana Rogowskiego, hospitalowali lekcje religii w Grundschule Lioba oraz w Hauptschule Lohne, a także uczestniczyli w konferencji regionalnej dla nauczycieli, poświęconej rozwiązywaniu konfliktów między uczniami za pomocą mediacji.

Zauważono, że jest to projekt godny uwagi i zainicjowania również w polskiej szkole.

Ponadto doktoranci mieli okazję zwiedzić Vechtę, Uniwersytet w Osnabrück i Bremę oraz odbyć lot Cessną, pilotowaną przez profesora Spiegela. Podczas wycieczki do Osnabrück zwiedzono w miejscowym muzeum wystawę rysunków Tomi Ungerera na temat II wojny światowej i Holocaustu oraz wystawę poświęconą życiu i twórczości Ericha Marii Remarque'a. Nie zabrakło prak-

tyk religijnych, na które złożyły się modlitwa w klasztorze sióstr benedyktynek w Dinklage i niedzielna msza św.

Doświadczenia o charakterze naukowym pozwoliły uczestnikom seminarium spojrzeć z nowej perspektywy na podejmowane podobne zagadnienia i problemy w Polsce. Takie kontakty w ramach współpracy Wydziału Teologii UWM i Uniwersytetu w Vechcie przyczyniają się do pogłębiania wzajemnych relacji między Polską a Niemcami.



Od lewej: mgr Beata Śliż, mgr Maria Gąglewska, mgr Iwona Feszczyn, prof. Karl Josef Lesch (dyrektor Instytutu), ks. prof. Cyprian Rogowski, prof. Egon Spiegel, prof. Martin Winter (prorektor Uniwersytetu w Vechcie), mgr Danuta Ciecierska, mgr Beata Kolenda